
 

入試対策学習会①を実施しました 

11 月 24 日(土)  
入試広報部の梅崎です。 

上記日程で第１回 入試対策学習会が実施され、113 組の方にご参加いただきました。

ご来場いただいた中学生・保護者の皆様、誠にありがとうございました。さて、今回は数

学科主任：村木からの学習アドバイスもありますので、是非参考にしてください。 

 

●第 1 回：11 月 24 日（土）の様子 

   

受付は肌寒さを感じる季節になりましたが、多数の方に参加いただきました。 

   

今回初めて参加された方には、谷田部校長挨拶と学校概要及び入試概要説明を実施しました。   

   

そして学習会の様子です。本校を単願希望の受験者には、面接対策や作文指導がきめ細かく行われます。   

   

併願希望者には、英国数の 3教科の対策指導が行われます。   

併願英語：菅野 併願国語：原 単願数学：寺田 

推薦_面接指導 単願作文：宇賀神 



 

   

   

中学生も塾に通っている感覚で問題に取り組みます。第一志望の学校に入学できることを我々も期待しています。 

 

●数学の学習アドバイス 

 数学科主任の村木です。今回は入試対策学習会にご参加いただきありがとう 

ございます。今回、単願用講座では分数・小数・平方根の計算方法の確認や 

計算練習を、併願用講座では平方根の計算方法の確認や計算練習を行いました。 

基本的な計算問題を中心に、少し複雑な計算問題なども練習しました。 

参加してくれた中学生は、うなずきながら講義を聞いたり、集中して問題演習 

に取り組んだりしていました。 

 本校に限らず入試の大問１は基本的な計算問題が出題され、ここは全問正解したいところです。中学校 3 年間の範囲

からまんべんなく出題されます。勉強のアドバイスとして、計算問題については簡単なものでいいので毎日解くように

しましょう。日々の反復練習が大切です。スラスラ問題が解けるようになると、自然と受験勉強も苦ではなくなります。 

 次回、第 2回入試対策学習会では、単願用講座で文字式の演算・2次方程式・連立方程式・比例式などを学習し、併願

用講座では、図形の性質を利用した角度の求め方を学習します。ぜひ、ご参加ください。 

次回は、英語の学習アドバイスを予定しております。お楽しみに！ 

 

あとがき 

はじめに、当日朝、スクールバス故障により、急きょ神立駅本校間の送迎をタクシーで対応いたしました。ご利用の

中学生、保護者様にはご心配やご迷惑をおかけいたしました点につきまして、この場を借りてお詫び申し上げます。誠

に申し訳ございませんでした。 

さて、この「入試対策学習会」は、本校の面倒見の良さを表した企画・内容となっております。本校を受験する生徒

に向けて、少しでも受験不安を解消していただき、合格の手助けをしたいとの思いから始まりました。本校を受験する

中学生の中には、成功体験が乏しく、自分に自信のない生徒たちが見受けられます。そのような生徒たちが本校を目指

し、自分の力で合格を勝ち取れるよう、私たちはサポートいたします。 

今後、第 2 回、第 3 回と続きます。まだまだ直前まで得点アップは見込めます。是非、本校への出願を決めていただ

いた方だけでなく、検討中という方もご参加ください。また各説明会では、合否の可能性についての個別相談、学費・

通学相談なども承っておりますので、お気軽にご参加ください。教職員一同、皆さまのご来校をお待ちしております。 

（入試広報部長 菅谷隆男） 

 

併願英語：柳橋 併願国語：細谷 併願数学：岡崎 

併願英語：永盛 併願数学：梅崎 併願英語：貝沼 


